ПРОТОКОЛ №1

совещания учителей, членов профсоюза.

Повестка дня:

1. Отчет о проделанной работе профсоюза за истекший срок.
2. Выборы членов комиссии по соц. вопросам учителей.
3. Разное.

По первому вопросу выступил председатель профсоюза школы Арсамерзоев
Х.У. он отметил, что в школе работают 65 членов профсоюза . также сказано, что
все работники школы регулярно участвуют в общественных субботниках, ведется в
школе работа по духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения,
организована шефская работа над слабоуспевающими учащимися , а также детей
трудных семей (неблагополучных), на высоком уровне организация досуга
учителей.

По второму вопросу выступил Умалатов Сайд - Али который отметил, что в
любых профсоюзных организациях должны быть созданы комиссии по
социальным вопросам учителей.

Также он отметил, что не одобряет показ по средствам массовой информации
некоторых роликов, пропагандирующих ненависть к ближнему . Причем,
сегодняшняя молодежь, не только смотрит их но и одобряет их действия. Главной
проблемой является то, что у молодых нет стремления к знаниям.

«Если у человека происходит отмирание стремление к знаниям, то этот человек
бесполезен не только для общества, но и для своей семьи,»- отметил Умалатов.

Так же выступил директор школы К.С. Цицаев. В своем выступлении он отметил,
что комиссии по конфликтным ситуациям, как таковой в школе нет. Это говорит о
том, что члены коллектива находят общий язык в любых ситуациях.
Постановили: работу председателя профсоюза Арсамерзоева Х.У., считать
удовлетворительной;
В состав комиссии по соц. вопросам учителей включить.

Председатель профкома

1. Арсамерзоев Хусейн Увайсович.

Состав комиссий профсоюзной организации
Производственно -массовая

1. Сембиева Разан Алаудиновна

Организационно- массовая
1. Абубакарова Лейла Сайдаевна

Культурно- массовая
1. Эцаева Малика Алаудиновна

По социальному страхованию
1. Астамирова Лиза Хамзатовна

По трудовым вопросам
1. Магомадова Сасит Баштеровна

Комиссия по труду и заработной плате
1. Магомадов Айнди Абазович.

Комиссия по правозащитной работе
1. Докашев Мусса Косумович.